

Manuel Wengler T +43 (0) 662 45 20 21-24 F +43 (0) 662 452021 33 E wengler@bergheim.at

D/5530/2024

Bergheim, 18.03.2024

VERORDNUNG

der Gemeinde Bergheim vom 18.03.2024

betreffend Verkehrsmaßnahmen

im **Gemeindegebiet Bergheim** für die Zeit von **01.03.2024** bis **31.12.2024** im Sinne des zugrundeliegenden Bescheides.

Gemäß § 43 und § 90 Abs. 1 StVO 1960 i.d.g.F. wird die Aufstellung folgender Straßenverkehrszeichen angeordnet:

- Für die bewilligten Arbeiten ist das RVS 05.05.44 Regelblatt Nr. LO3 unter Berücksichtigung nachstehender Abweichungen anzuwenden:
 - Sollte der Arbeitsbereich in einer von der Gemeinde Bergheim verordneten "30 km/h Zone" liegen, entfällt das Aufstellen der Verkehrszeichen 12) bzw. 16) und 17).

Gemäß § 43 (1a) StVO 1960 werden die angeführten Verkehrsverbote und Verkehrsbeschränkungen für die Dauer der Bauarbeiten verordnet.

Die Verordnung ist durch den Bauführer kundzumachen, wobei der Zeitpunkt und der Ort der Anbringung der Verkehrszeichen vom Bauführer oder dessen Organen in einem Aktenvermerk festzuhalten und auf Verlangen der Gemeinde Bergheim vorzulegen ist.

Für den Bürgermeister Vzbgm. Hermann Gierlinger

Gemeinde Bergheim / Bezirk Salzburg-Umgebung / Dorfstraße 39a / 5101 Bergheim / www.bergheim.at

Bankverbindung: Raiffeisenbank Flachgau Mitte eGen / IBAN: AT75 3501 5000 2601 0116 / BIC: RVSAAT2S015

UID-Nr.: ATU 36805203

Seite 1 von 1

Arbeitsstellen von längerer Dauer Sperre eines Fahrstreifens Regelung mittels Wartepflicht

in

16)

70 m

gemäß tatsächlich verordneter

Höchstgeschwindigkeit

